А К Ц И О Н Е Р Н О Е  О Б Щ Е С Т В О
«Управляющая компания «Просвещение»

( АО «У правляющая компания «Просвещение»)

улица Краснопролетарская, дом 16, строение 3, этаж 4, помещение I, ком. 6, РФ, Москва, 127473

тел.: +7 (495) 789-3040, факс: +7 (495) 789-3041

О }, ОЧ.ХМ* № ~ ̂  -5 jjbO на № ___________ о т_____________

Руководителям органов исполнительной власти
субъектов РФ, осуществляющих управление в сфере
образования

Руководителям органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов
субъектов РФ

Руководителям общеобразовательных организаций

Уважаемые коллеги!

Информируем вас о том, что АО «Издательство «Просвещение» в партнерстве с
ООО «Бином. Лаборатория знаний» и ООО «Корпорация Российский учебник»
предоставляют образовательным организациям свободный доступ к образовательной
платформе «Моя школа он-лайн» https://cifra.school. Образовательная платформа
включена в перечень он-лайн ресурсов, рекомендуемых для дистанционного обучения
Министерством Просвещения РФ.

На портале доступны учебные материалы для самостоятельного изучения,
разработанные к предметам начальной школы, а также предметам основной и средней
школы, включенным в Государственную итоговую аттестацию по образовательным
программам основного общего образования.

Учебные материалы включают:
1. Учебные модули по темам четвертой четверти примерных учебных планов

начального, основного и среднего общего образования.
2. Электронные формы учебников к каждой из тем четвертой четверти
3. Онлайн-уроки и видеозаписи с авторами и членами авторских коллективов

самых востребованных учебников
Для всех участников образовательного процесса действует «Горячая линия»

vopros@cifra.school. Квалифицированные специалисты окажут методическую поддержку
и проконсультируют по вопросам использования и интеграции образовательной
платформы в учебный процесс, а также дополнительных пособий для самоподготовки при
организации удаленного обучения обучающихся.

Более подробная информация и инструкции по вопросам использования ресурсов
образовательной платформы размещены на портале https://cifra.school.

Берегите себя и своих близких!
С уважением,

Президент
АО «Управляющая компания «Просвещение» ^  "  М.Ю. Кожевников

https://cifra.school
https://cifra.school